
 

  

 

 
PORTARIA N.º 46/2021, de 22 julho de 2021. 
 
 
 
 

O Diretor do Instituto Leônidas & Maria 
Deane – ILMD/Fiocruz Amazônia, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria da Presidência da FIOCRUZ n. 
201, de 04 de janeiro de 2017, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

 
Art. 1º INSTITUIR a Comissão de Seleção para o Processo de Seleção 2021 de candidatos à 
bolsa de Pós-Doutorado no âmbito Curso de Doutorado em Associação em Saúde Pública na 
Amazônia – DASPAM, conforme relação de docentes descrita na tabela abaixo: 
 
 
 

Nome Função Siape 

Maria Luiza Garnelo Pereira  Presidente da Comissão 400587 

Rosana Cristina Pereira Parente Membro 0399565 

Maria Augusta Bessa Rebelo Membro 400557 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão. 
 

Art. 3º Tornar sem efeito as Portarias anteriores. 
 

Art. 4º Determinar sua publicação em canal de comunicação interna. 
 
 
 
 
 
 

 
 

Sérgio Luiz Bessa Luz 
Diretor  

ILMD/Fiocruz Amazônia 
 


